Komentarz ten skłania do identyfikacji misy jako związku żelaza.

W tłumaczeniach na język francuski Ninnina (1753) i Védrènesa (1876) oraz
hiszpański (Blánquez Fraile 1966) dokonano „adaptacji” tego wyrazu poprzez
dodanie rodzajnika (odpowiednio le misy i el misy)73. Podobnie postąpili tłu-
macze włoscy: Renzi (1852) i del Lungo (1904) dodając do wyrazu misy

69 I podobnie także wyraz minium w przypadku recepty 6.6.22 – zob. tabela C i komentarz do
niej. Dodajmy, że minium, zwane też cynobrem, jest czerwono zabarwionym tlenkiem ołowiu,
a więc jest substancją inną niż tzw. misy greckie, tj.